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c.d. na następnej stronie

W ostatnich tygodniach:

ZAKOŃCZENIE ROKU WIARY 

Odeszli do wieczności:
Stanisław Pestka (Zakrzew, l. 68); Antoni Kończak (ul. Żeromskiego,  

l.96); Marianna Skiba (Zakrzew, l.84); Henryk Głogowski (ul. Stawna,  
l. 90); Lech Jakubowski (ul. Sienkiewicza, l.75).

Niech odpoczywają w pokoju
Sakrament chrztu świętego przyjęli:

Mikołaj Maciej Kaczmarek (ul. Słupska 3/1).
Witamy we wspólnocie wierzących

Sakramentalny związek małżeński zawarli:
Magdalena Reszelska (ul. Wiatraczna) i Łukasz Kałmucki (Poznań); 

Aneta Ryszka (ul. Żużlowa) i Maciej Bednarek (Jarocin); Barbara 
Kwiatkowska (Zakrzew) i Marcin Wolicki (Zakrzew).

Szczęść Boże na nowej drodze życia

Trochę humoru :) :)

Koniec roku liturgicznego – kościelne-
go jest zawsze wezwaniem do wielkiej 
wdzięczności Bogu i ludziom za przeżyty 
czas. Dla nas był on szczególnie ważny, 
gdyż przeżywaliśmy go w całym Koście-
le jako „Rok Wiary”. Takim pierwszym 
odruchem serca jest wyrażenie wdzięcz-
ności Bogu za ten wielki dar wiary, bo 
przecież człowiek nie zaczyna wierzyć 
dlatego, że tak sobie postanowił. Są 
ludzie, którzy mają wielką wiedzę na 

temat religii chrześcijańskiej, a nie są 
wierzącymi. Wiedza nie jest tym samym 
co wiara, mimo, że człowiek wierzący 
ma robić wszystko, aby jak najlepiej 
Boga poznać oraz przyjąć wszystko to 
co Bóg objawił. 

Drodzy czytelnicy,,Słowa” – kończy-
my ten czas przeżywania Roku Wiary 
i uświadamiamy sobie jeszcze wyraźniej, 
że wiara jest niezwykłym darem Boga. 
Dlatego też rośnie w nas potrzeba wyra-
żenia Bogu wdzięczności za ten dar. Im 
bardziej go sobie cenimy, tym większa 
jest nasza wdzięczność. Wyrażamy ją 

przede wszystkim przez to, że staramy 
się tą wiarą żyć i ją rozwijać. Jednak 
ważne znaczenie ma także wyrażenie 
dziękczynienia przez słowa i radość, 
którą wiara daje. Bóg przekazał nam 
dar wiary przez ludzi. Stąd zrodziły się 
określenia: „wiara ojców”, „wiara przeka-
zywana z pokolenia na pokolenie”. W tej 
perspektywie dziejowej widzimy wielu 
świętych i błogosławionych. Spojrzeć 
nam także trzeba na naszą osobistą hi-

storię życia i przywołać te osoby, które 
miały wpływ na rozwój mojej wiary. Bóg 
stawiał na naszej drodze wiary takich 
ludzi w okresie dzieciństwa, młodości 
i stawia na kolejnych etapach naszego 
życia. Starajmy się wyrazić tym ludziom 
wdzięczność w modlitwie oraz naszymi 
słowami. Możemy to przecież uczynić 
poprzez list, e-mail, SMS-a, drogą tele-
foniczną lub w bezpośredniej z nimi 
rozmowie. Św. Paweł Apostoł pod koniec 
swojego życia pisze: „W dobrych za-
wodach wystąpiłem, bieg ukończyłem, 
wiary ustrzegłem” (2 Tm 4,7). Stojąc 

 – Kancelaria parafialna czynna we wszystkie dni powszednie: przed południem 
od godz. 7.30 do 9.00 i wieczorem od 19.00 do 20.00. 

 – Msze święte roratnie odprawiamy codziennie o godz. 7.00; z udziałem dzieci 
– w poniedziałki, środy i piątki o godz. 16.00 w Małym Kościele. 

Z OBRAD RADY c.d.

W NAJBLIŻSZYM CZASIE

b ) naprawa ogrodzenia wokół 
Nowego Cmentarza

2. Na rok 2014 władze Powiatu Jaro-
cińskiego zapowiedziały inwesty-
cję – wybudowanie chodnika przy 
Nowym Cmentarzu wzdłuż ulicy 
Cmentarnej w kierunku Woli Ksią-
żęcej. Członkowie Rady jednogło-
śnie opowiedzieli się, aby przesunąć 
ogrodzenie w głąb cmentarza (nie 
ma tam grobów). Pozwoli to na bez-
pieczniejsze korzystanie z parkingu 
a być może uda się zwiększyć ilość 
miejsc postojowych.

3. W związku z powyższą decyzją to 
właśnie od tego miejsca rozpocznie 
się naprawa ogrodzenia. Rodzaj płotu 
z tej strony uwarunkuje pozostałą 
część ogrodzenia.

Na lekcji języka polskiego pani na-
uczycielka krzyczy na Jasia: 

 – Twój tatuś będzie miał przez ciebie 
siwe włosy! 
Jasiu na to, jak gdyby nigdy nic: 

 – Ale się będzie cieszył! Teraz jest łysy!

* * *
Proboszcz egzaminuje z katechi-

zmu parę, która wkrótce ma stanąć na 
ślubnym kobiercu. Narzeczonej idzie 
świetnie, narzeczony mętnie duka 
odpowiedzi. 
 – Pani zdała, a pan musi jeszcze raz 

przyjść za miesiąc. 
Para przychodzi po tygodniu. 

 – Przecież mówiłem: za miesiąc! 
 – Księże proboszczu, to nie tamten! 

Znalazłam takiego narzeczonego, co 
zna ten katechizm na pamięć!
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MAMY NOWYCH MINISTRANTÓW! 

w obliczu śmierci nie pisze o swoich 
podróżach apostolskich, założonych przez 
siebie wspólnotach czy poniesionych 
dla Chrystusa cierpieniach. Za główne 
osiągnięcie uważa to, że ustrzegł wiarę. 
Ona jest dla niego najcenniejsza. Ona daje 
mu pokój serca. Ona pozwala spoglądać 
z nadzieja w przyszłość.

W ubiegłym roku Ojciec św. Bene-
dykt XVI w rozpoczynającym się Roku 
Wiary, skierował do nas wszystkich List 
Apostolski Porta Fidei, w którym podkre-

ślał, że wiara rośnie i się umacnia tylko 
wówczas, gdy się wierzy; „nie ma innej 
możliwości, by zyskać pewność co do 
własnego życia, jak tylko coraz bardziej 
powierzając siebie w ręce tej miłości, 
która zdaje się coraz większa, ponieważ 
swoje źródło ma w Bogu”. Dlatego też 
wypływająca z wiary modlitwa, życie 
sakramentalne, słuchanie Słowa Bożego 
oraz życie Ewangelią i nauką Kościoła 
jest drogą do umacniania i pogłębiania 
naszej wiary i przyjaźni z Bogiem. 

W niedzielę 27 października 2013r. na 
Mszy Świętej o godz. 12.00 po odpowied-
nim przygotowaniu 7 chłopców zostało 
przyjętych do grona ministrantów. W tym 
roku do grona ministrantów wstąpili: Do-

minik Czeszyk, Bartosz Grobelny, Dawid 
Kawałek, Miłosz Michalak, Sebastian No-
wacki, Paweł Paterka, Marek Roszak.

Ministrant to ten, który ma „służyć”, 
a więc ma pomagać kapłanowi przy oł-
tarzu podczas Eucharystii i nabożeństw. 
Przez tą swoja posługę przy ołtarzu nie 
tylko służy kapłanowi, ale samemu Jezu-
sowi, który przychodzi do nas podczas 
każdej Eucharystii.

Tych 7 chłopców wcześniej rozpoczęło 
swoją służbę przygotowującą na stopień 
ministranta. W tym czasie tylko podpatry-
wali jakie funkcje pełnią ich starsi koledzy, 
zaś na zbiórkach formacyjnych uczyli 

się podstaw służenia oraz 
poznawali modlitwy mini-
stranckie które odmawia się 
przed i po Mszy Świętej. 
Ministrant – brzmi dumnie, 
ale to również wyzwanie. 
To praca nad sobą, bo prze-
cież obowiązek zbiórek, dy-
żurów na mszach czy na-
bożeństwach, to dawanie 
przykładu innym, to służba 
Bogu i drugiemu człowie-
kowi. Tak bardzo to cieszy 

całą parafię, że chłopcy się zgłaszają i chcą 
służyć Bogu i swoim bliźnim. Jestem 
opiekunem ministrantów i chcę zachęcić 
do zgłaszania się nowych kandydatów, 
tak by poszerzyć zastępy ministrantów 
w naszej parafii. Tym nowo ustanowionym 
ministrantom życzymy wielkiej wytrwa-
łości oraz radości z służby ministranckiej. 

KRÓLUJ NAM CHRYSTE!

opiekun ministrantów ks. Piotr 

W związku z tym, że udział w niedziel-
nej Mszy św. jest obowiązkiem każdego 
katolika, a opuszczenie jej z własnej winy 
jest grzechem ciężkim, liczba wiernych na 
niedzielnej Eucharystii daje jakiś obraz 
pobożności danej wspólnoty. Dlatego 
Episkopat Polski ogłasza corocznie li-
czenie wiernych w całej ojczyźnie tego 
samego dnia. Dokonało się to w niedzielę 
20 października 2013 roku. Z oczywistych 
powodów nie ogłaszaliśmy tego – chodzi 
przecież o to, by liczenie było odzwier-
ciedleniem stanu faktycznego, nie zaś 
efektem odpowiedzi na apel o dobry 
wynik... Jak wyglądało to w naszej pa-
rafii? Ponieważ powszechnie wiadomo, 
że na frekwencję niedzielną ma wpływ 
pogoda, która w tym roku była całkiem 
dobra i wydawało się, że wynik będzie 
lepszy niż w roku ubiegłym. Tymczasem 
wynik liczenia był bardzo podobny do 
ubiegłorocznego, a jedynie jeśli chodzi 
o rozdane Komunie Święte to jest on 
nieco lepszy. Ogółem we wszystkich 

Mszach św. udział wzięło 2134 osoby. 
Do Komunii św. przystąpiły 581 kobiety 
i 301 mężczyzn. Najwięcej osób uczest-
niczyło w Mszy św. o godz. 12.00 – 725 
wiernych i wtedy też rozdano najwięcej 
Komunii Świętych. Te zebrane dane po-
służą do obliczenia dwóch wskaźników 
religijności: „dominicantes” – ilości wier-
nych chodzących do kościoła w niedzielę 
oraz „communicantes” – wiernych przy-
stępujących do Komunii Świętej. Myślę, że 
ministranci bardzo sumiennie policzyli 
wszystkich uczestniczących w Mszach 
Świętych jak i tych, którzy przyjmowali 
Komunię świętą. Tak naprawdę to corocz-
ne liczenie wiernych jest największym 
badaniem statystycznym w Kościele. 
Poniższa tabelka obrazuję szczegółowe 
informacje na temat frekwencji w naszym 
kościele, gdzie wypisany jest udział wier-
nych na poszczególnych Mszach Świętych 
i przyjmujących Komunię Świętą uwzględ-
niając podział na kobiety i mężczyzn.

COROCZNE LICZENIE WIERNYCH W NASZEJ PARAFII

Godziny Mszy św. 
Liczba 

wiernych 
Liczba rozdanych Komunii św.

mężczyźni  kobiety
w sobotę o 18.00 113 18 41

7.00 163 40 72
9.00 371 50 115

10.30 504 65 108
12.00 725 96 170
18.00 258 32 75

Z OBRAD RADY EKONOMICZNEJ 
Listopadowe spotkanie Rady Ekono-

micznej pod przewodnictwem ks. Stanisła-
wa Szymańskiego, proboszcza, zdomino-
wał jeden temat. Był nim inwestycje z ofiar 
składanych podczas wizyt duszpasterskich 
w okresie Bożego Narodzenia tzw. kolędy.

1. Rada Ekonomiczna wraz z kapłanami 
będzie wdzięczna za ofiarę w wysoko-
ści 20,00 zł od rodziny. Zebrane ofiary 
posłużą na:

a ) budowę bocznych chodników na 
Starym Cmentarzu

ZAKOŃCZENIE ROKU WIARY  c.d.


